ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 октября 2025 года № 28/27-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1521 «Об
исполнении областного
бюджета за 2024 год»

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6 статьи 88 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание
Иркутской области

принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1521 «Об
исполнении областного бюджета за 2024 год» в первом чтении и
рассмотреть его во втором (окончательном) чтении на данном заседании
Законодательного Собрания Иркутской области без продолжения работы
над ним в виде поправок.

Председатель

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2024 ГОД

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за 2024 год
по доходам в сумме 277 050 612,1 тыс. рублей, по расходам в сумме
301 823 093,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит
областного бюджета) в сумме 24 772 481,6 тыс. рублей со следующими
показателями:

доходов областного бюджета по кодам классификации доходов
бюджетов за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему Закону;

расходов областного бюджета по ведомственной структуре расходов
областного бюджета за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему Закону;

расходов областного бюджета по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 3
к настоящему Закону;

источников финансирования дефицита областного бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » 2025 года